Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»

Заседание правления Ассоциации

Протокол № 01
г. Тверь

17.01.2018г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва правления ассоциации «СРО «ТОП» (далее Ассоциации) – решение президента Ассоциации Дякина В.Н. (согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).

Председательствующий на заседании правления Ассоциации – вице-президент Ассоциации Барковский А.Ю.(согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).

Из 9 членов правления Ассоциации для участия в заседании зарегистрировались 7 членов правления:

1. Барковский Андрей Юрьевич – директор ООО АФ «Домус»;

2. Горохов Николай Константинович – ответственный секретарь, и.о. заместителя председателя правления Тверского отделения Российского общества инженеров строительства;
3. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер ЗАО «Проектный институт «Тверьжилкоммунпроект»;
4. Лебедев Владимир Иванович – ген. директор АО «Тверьпроект»;
5. Сидоров Юрий Васильевич – пенсионер, заслуженный строитель России;
6. Тарасьянц Валерий Ованесович – директор ООО «Проект»;
7. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».
На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Байдаков А.А. – директор Ассоциации;

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт Ассоциации;

Демидов А.Г. – председатель контрольной комиссии Ассоциации, зам. директора Ассоциации;
Открытие заседания правления.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов правления на заседании присутствуют 7 членов правления. Правление правомочно.

Слушали: Председательствующего, который предложил поручить подсчет голосов при голосовании членов правления по вопросам повестки дня секретарю правления Е.М. Владимировой.

Решили: Поручить подсчет голосов при голосовании секретарю правления Е.М. Владимировой.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
О повестке заседания правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня правления из 3-х вопросов:

1. О приеме в члены Ассоциации (докладчик Демидов А.Г.).
2. Об утверждении плана работ Правления Ассоциации на 2018-2019 годы (докладчик Барковский А.Ю.)

3. Об утверждении табеля  плановых проверок на 2018 год (докладчик Демидов А.Г.).
По вопросу № 1 повестки дня – О приеме в члены Ассоциации
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-экспертная мастерская «Тепло и сила» (ОГРН 1086952013719), общества с ограниченной ответственностью «Инженерный консалтинговый центр «Промтехпрогресс» (ОГРН 1106952005764), общества с ограниченной ответственностью «Пластик – Строймаркет» (ОГРН 1066950055413), общества с ограниченной ответственностью «Стройгруп» (ОГРН 1056900104690), общества с ограниченной ответственностью «ТверьУниверсалПроект» (ОГРН 1126952019226), общества с ограниченной ответственностью «Тверьавтодорпроект» (ОГРН 1126952020502), общества с ограниченной ответственностью «Проектно-экспертный центр» (ОГРН 1106952007821) о приеме в члены ассоциации «СРО «ТОП» и о намерении организаций выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО), а так же о намерении организаций (кроме ООО «Проектно-экспертный центр») заключать договоры подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров при предельном размере обязательств по таким договорам не превышающем двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО) и доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами ассоциации «СРО «ТОП» положения о членстве в Ассоциации, результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц нормам Градостроительного кодекса Российской Федерации и положению о членстве Ассоциации.
Решили:

1.1. Принять в члены ассоциации «СРО «ТОП» Общество с ограниченной ответственностью «Тепло и сила» (ОГРН 1086952013719) согласно его заявлению, с правом выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО) и заключать договоры подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров при предельном размере обязательств по таким договорам не превышающем двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО);
1.2. Обществу с ограниченной ответственностью «Тепло и сила» (ОГРН 1086952013719) внести:
- пятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации (первый уровень ответственности члена СРО);

- сто пятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации (первый уровень ответственности члена СРО).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
2.1. Принять в члены ассоциации «СРО «ТОП» Общество с ограниченной ответственностью «Инженерный консалтинговый центр «Промтехпрогресс» (ОГРН 1106952005764) согласно его заявлению, с правом выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО) и заключать договоры подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров при предельном размере обязательств по таким договорам не превышающем двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО);

2.2. Обществу с ограниченной ответственностью «Инженерный консалтинговый центр «Промтехпрогресс» (ОГРН 1106952005764) внести:
- пятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации (первый уровень ответственности члена СРО);

- сто пятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации (первый уровень ответственности члена СРО).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
3.1. Принять в члены ассоциации «СРО «ТОП» Общество с ограниченной ответственностью «Пластик – Строймаркет» (ОГРН 1066950055413) согласно его заявлению, с правом выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО) и заключать договоры подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров при предельном размере обязательств по таким договорам не превышающем двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО);

3.2. Обществу с ограниченной ответственностью «Пластик – Строймаркет» (ОГРН 1066950055413) внести:
- пятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации (первый уровень ответственности члена СРО);

- сто пятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации (первый уровень ответственности члена СРО).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
4.1. Принять в члены ассоциации «СРО «ТОП» Общество с ограниченной ответственностью «Стройгруп» (ОГРН 1056900104690) согласно его заявлению, с правом выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО) и заключать договоры подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров при предельном размере обязательств по таким договорам не превышающем двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО);

4.2. Обществу с ограниченной ответственностью «Стройгруп» (ОГРН 1056900104690) внести:
- пятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации (первый уровень ответственности члена СРО);

- сто пятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации (первый уровень ответственности члена СРО).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
5.1. Принять в члены ассоциации «СРО «ТОП» Общество с ограниченной ответственностью «ТверьУниверсалПроект» (ОГРН 1126952019226) согласно его заявлению, с правом выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО) и заключать договоры подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров при предельном размере обязательств по таким договорам не превышающем двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО);

5.2. Обществу с ограниченной ответственностью «ТверьУниверсалПроект» (ОГРН 1126952019226) внести:
- пятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации (первый уровень ответственности члена СРО);

- сто пятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации (первый уровень ответственности члена СРО).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
6.1. Принять в члены ассоциации «СРО «ТОП» Общество с ограниченной ответственностью «Тверьавтодорпроект» (ОГРН 1126952020502) согласно его заявлению, с правом выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО) и заключать договоры подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров при предельном размере обязательств по таким договорам не превышающем двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО);

6.2. Обществу с ограниченной ответственностью «Тверьавтодорпроект» (ОГРН 1126952020502) внести:
- пятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации (первый уровень ответственности члена СРО);

- сто пятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации (первый уровень ответственности члена СРО).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
7.1. Принять в члены ассоциации «СРО «ТОП» Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-экспертный центр» (ОГРН 1106952007821) согласно его заявлению, с правом выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО);
7.2. Обществу с ограниченной ответственностью «Проектно-экспертный центр» (ОГРН 1106952007821) внести пятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации (первый уровень ответственности члена СРО).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня - Об утверждении плана работ правления на 2018-2019 годы
Слушали: Барковского А.Ю., который представил членам правления план работы правления на 2018-2019 годы (Приложение 1).
Решили: Утвердить план работы правления на 2018-2019 годы.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня – Об утверждении Табеля плановых проверок на 2018 год.
Слушали: А.Г. Демидова, который представил членам Правления Табель плановых проверок членов Ассоциации на 2018 год.
Решили: Утвердить Табель плановых проверок членов Ассоциации на 2018 год (Приложение № 2).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

[image: image1.jpg]

Вице-президент
ассоциации «СРО «ТОП»

А.Ю. Барковский
Секретарь правления

Е.М. Владимирова
Приложение 1
к протоколу заседания Правления

ассоциации «СРО «ТОП»»

от 17.01.2018 № 01

ПЛАН

работы ассоциации СРО ТОП на 2018–2019 годы

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответствен.

за проведен.
	Отметка

о проведен.
	Прим.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Проведение общих собраний

членов ассоциации СРО «ТОП».
	Не реже 1

раза в год
	Правление,

дирекция

	2
	Проведение заседаний

правления ассоциации
	Ежемесячно

	Президент,

дирекция

	3
	Исполнение функций

контроля за деятельностью

членов ассоциации
	Постоянно.

(включая проведение проверок по

утвержденному
графику)
	Председатель

Контрольной

комиссии.

	4
	Проведение заседаний

Контрольной комиссии
	Ежемесячно
	Председатель

Контрольной

комиссии

	5
	Проведение заседаний

Дисциплинарной комиссии
	По мере

необходимости
	Председатель

Дисциплин.

комиссии

	6
	Проведение заседаний

Квалификационной комиссии
	По мере

необходимости
	Председатель

Квалификационной
комиссии

	7
	Участие в работе съездов

НОПРИЗ
	В соответствии
с планом

НОПРИЗ
	Президент,

директор

ассоциации

	8
	Участие в работе Координационного
совета ЦФО РФ

проектировщиков НОПРИЗ.
	В соответствии
с планом

НОПРИЗ
	Президент,

директор

ассоциации

	9
	Участие в работе семинаров,

круглых столов по вопросам

проектной деятельности и

саморегулирования,

организуемыми НОПРИЗ и

его комитетами, органами

законодательной и

исполнительной власти

и общественными

организациями

	Постоянно

	Президент.

члены

правления,

сотрудники

дирекции и

представит.

членов

ассоциации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11
	Анализ качества ПД членов

ассоциации по данным

органов Госэкспертизы

	Ежегодно
	Правление,

дирекция

	12
	Проведение комплекса

мероприятий для перехода членов ассоциации к работе с единым государственным

реестром заключений

экспертизы проектной

документации
	2-ой квартал

2018 г.
	Правление,

дирекция

	13
	Организация проведения

обучающих семинаров для

работников членов

ассоциации по современным строительным

материалам и технологиям
	По  мере

поступления предложений

от

партнёров

	Правление,

дирекция

	14
	Осуществление контроля

за деятельностью членов

ассоциации и проведение

анализа работы членов

ассоциации на основе отчётов

и результатов контрольных

проверок
	Постоянно
	Контрольная

комиссия,

правление,

дирекция

	15
	Разработка внутренних

документов ассоциации для

рассмотрения и утверждения

на Общем собрании членов

ассоциации
	По решению

Общего

собрания и

правления ассоциации
	Дирекция

	16
	Разработка внутренних

документов ассоциации для

рассмотрения и утверждения

правлением ассоциации
	По решению

Общего

собрания и

правления

ассоциации
	Дирекция

	17
	Участие в работе

градостроительных советов

Тверской области и

г.Твери

	В соответствии
с планом

проведения

советов
	Президент,

члены

правления

	18
	Участие в работе

общественного Совета при

Министерстве строительства

Тверской области
	По

приглашению
	Президент

	19
	Участие в работе комиссии по

отбору организаций для

выполнения ПД на капремонт

МЖД

	По

приглашению
	Дирекция

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	20
	Организация участия членов

ассоциации в межрегиональных

профессиональных конкурсах
	В соответствии

с планом

НОПРИЗ
	Правление,

дирекция

	21
	Участие в совместных

мероприятиях ассоциаций СРО

«ТОС» и СРО «ТОП» по

актуальным  вопросам

профессиональной

деятельности и

саморегулирования
	По

согласованию

коллегиальными
органов

управления

ассоциаций
	Президент,

члены

правления,

дирекция

	22
	Организация выставки –

конкурса на лучшее

инженерное (архитектурное) решение в проектах членов

ассоциации
	2019 год
	Правление,

дирекция

	23
	Информирование членов

ассоциации об изменениях в законодательстве РФ по

вопросам проектной

деятельности и

саморегулирования
	Постоянно
	Правление,

дирекция

	24
	Организация обсуждения

членами ассоциации

проектов нормативно-

технических документов по

профессиональной

деятельности
	Постоянно
	Правление,

дирекция

	25
	Ведение электронного

реестра членов ассоциации

на сайте ассоциации
	Постоянно
	Дирекция

	27
	Ведение на сайте ассоциации

СРО «ТОП» электронного

реестра аттестованных

специалистов ассоциации
	Постоянно
	Дирекция

	28
	Участие в мероприятиях,

посвящённых празднованию

Дня строителя
	2018-2019

годы,

август

	Правление,

дирекция

[image: image2.jpg]

Президент ассоциации СРО «ТОП»

В.Н. Дякин

Приложение 2
к протоколу заседания Правления

ассоциации «СРО «ТОП»»

от 07.01.2018 № 01
			УТВЕРЖДЕН:

Правлением ассоциации «СРО «ТОП»»

(протокол от 17.01.2018 г № 01)

	Табель

плановых проверок организаций членов ассоциации «СРО «ТОП»»

2018 год

	№ пп
	Регистр.

№ орга-низации
	Наименование организации
	Ориентировочная дата начала проверки

	Февраль

	1
	047
	ООО «ЭНВИРОНИКА+»
	14.02.18

	2
	016
	ООО «Онега»
	21.02.18

	3
	090
	ООО «Прожектъ» с. Городня
	28.02.18

	Март

	1
	019
	ООО ПСФ «КВАНТ» Кимры
	14.03.18

	2
	045
	ООО «Предприятие «Факел»

пос. Новозавидовский
	21.03.18

	Апрель

	1
	024
	ООО «Горпроект» В.Волочек
	04.04.18

	2
	021
	ООО «Клин-Формаш»
	18.04.18

	Май

	1
	003
	ООО «ПРИЗМА»
	16.05.18

	2
	007
	ОАО СФ «ТВЕРЬАГРОСТРОЙ»
	23.05.18

	Июнь

	1
	133
	ООО «ИнтерраГаз»
	06.06.18

	2
	134
	ООО «ГазЭнергоСтрой»
	20.06.18

	Июль

	1
	135
	ООО «ГЛАПС»
	04.07.18

	2
	136
	ООО «ПрофЭнерго»
	18.07.18

	Август

	1
	137
	ООО «Интеграл»
	08.08.18

	2
	138
	ООО «СтройПортал»
	15.08.18

	Сентябрь

	1
	139
	ООО ППК «Тепло и сила»
	05.09.18

	2
	140
	ООО «ГАЗСТРОЙ»
	19.09.18

	Октябрь

	1
	068
	ООО «ПСК Старицастрой»
	10.10.18

	2
	008
	ООО АФ «Домус»
	24.10.18

	Ноябрь

	1
	010
	ООО ПИ «Тверьпроект»
	08.11.18

	2
	011
	ЗАО ПИ «Тверьжилкоммунпроект»
	14.11.18

	3
	130
	МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство»
	21.11.18

	Декабрь

	1
	026
	[image: image3.jpg]

ООО АС «Перспектива»
	05.12.18

Председатель контрольной комиссии

ассоциации «СРО «ТОП»»

А.Г. Демидов

8